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Wojewoda Warmińsko-Mazurski opublikował wstępną listę rankingową wniosków o
dofinansowanie inwestycji w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej
Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Sprawdzamy, jakie lokalne projekty uzyskają
dofinansowanie, a którym się nie powiodło.

Do wojewody wpłynęło łącznie 80 wniosków o dotacje na łączną kwotę prawie 93 mln złotych. Wśród
lokalnych projektów gminnych na wysokich pozycjach w rankingu z dużymi szansami na
dofinansowanie w roku 2017 znalazły się:

- wniosek gminy Lubawa (szóste miejsce). Projekt: przebudowa dróg gminnych w miejscowości
Tuszewo oraz w miejscowości Grabowo, wnioskowana kwota dofinansowania to 1 mln 80 tysięcy
złotych, a wartość całej inwestycji to 2 mln 160 tysięcy złotych.

- wniosek gminy Iława (11 miejsce). Projekt: przebudowa drogi gminnej Gulb-Skarszewo,
wnioskowana kwota dofinansowania to 2 mln złotych, a wartość całej inwestycji to 4 mln złotych.

Niżej na liście rankingowej (na 47 miejscu) i prawdopodobnie już bez szans na dotację z
wymienionego programu jest natomiast projekt gminy Zalewo polegający na przebudowie dróg



gminnych w miejscowościach Jerzwałd, Półwieś i Urowo. Inne gminy z terenu naszego powiatu nie
złożyły wniosków w ramach nadzorowanego przez wojewodę programu.

Także "pod kreską" są dwa projekty Powiatu Iławskiego, które znalazły się na 20 i 21 miejscu, tuż za
zakwalifikowanymi do dofinansowania inwestycji. Oznacza to, że będą one pierwsze w kolejce w
przypadku dostępności dodatkowych środków. Właśnie na takie rozstrzygnięcie liczy powiatowy
samorząd, który nie ukrywa, że bez dotacji trudno będzie zrealizować kosztowne inwestycje. Mowa o
dwóch zadaniach: przebudowie drogi powiatowej Kałduny-Rożental-Wałdyki w miejscowości Kałduny
i Gromoty (wartość inwestycji to 4 mln złotych) oraz przebudowie dróg powiatowych na odcinku
Omule-Prątnica i Lubawa-Mortęgi (wartość inwestycji to ponad 5 mln złotych).

- Możemy jeszcze wnieść odwołanie od tej decyzji - komentuje Wicestarosta Iławski Stanisław
Kastrau. - Drugą możliwością uzyskania dotacji będzie sytuacja, gdy po rozstrzygnięciu przetargów
w województwie okaże się, że są oszczędności. Wtedy będziemy pierwsi w kolejce, bo nasze wnioski
zostały ocenione wysoko. Liczymy, że jednak będziemy mogli zrealizować te inwestycje.
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